

ETAPAS	RELACIÓN DE PRODUCTOS ENTREGABLES		UNIDA	CANTID	VALOR	
Etapa 1. DIAGNÓSTICO INTEGRAL	1.1	ANÁLISIS DE INFORMACIÓN EXISTENTE	UND	1	\$ -	\$ -
	1.2	MAPEO DE ACTORES Y SUS RELACIONES	UND	1	\$ -	\$ -
	1.3	DIAGNÓSTICO HISTÓRICO-CULTURAL	UND	1	\$ -	\$ -
	1.4	DIAGNÓSTICO SOCIO-ECONÓMICO	UND	1	\$ -	\$ -
	1.5	DIAGNOSTICO NORMATIVO Y LEGAL	UND	1	\$ -	\$ -
	1.6	DIAGNÓSTICO URBANO, PAISAJÍSTICO, ARQUITECTÓNICO	UND	1	\$ -	\$ -
Etapa 2. ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS	2.1	GEOTECNIA	M2	4.400	\$ 2.198	\$ 9.671.200
	2.2	TOPOGRAFÍA	M2	4.400	\$ 1.650	\$ 7.260.000
	2.3	PROYECTO ARQUITECTÓNICO Y URBANO BAJO CRITERIOS DE NORMATIVA VIGENTE.	M2	4.400	\$ 25.000	\$ 110.000.000
	2.3.1	PROYECTO PAISAJÍSTICO.	M2	32.180	\$ 2.500	\$ 80.450.000
	2.3.2	ESPACIO PÚBLICO				
	2.3.3	OBRAS EXTERIORES				
	2.3.5	MEMORIA DESCRIPTIVA DEL ALCANCE REAL DEL PROYECTO				
	2.4	CRITERIOS DE BIOCLIMÁTICA Y SOSTENIBILIDAD PARA EL DISEÑO ARQUITECTÓNICO Y URBANO.	M2	8.800	\$ 3.470	\$ 30.536.000
	2.5	DISEÑO Y CÁLCULO ESTRUCTURAL, ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES Y OBRAS EXTERIORES	M2	8.800	\$ 8.500	\$ 74.800.000
	2.6	DISEÑO Y CÁLCULO DE REDES HIDROSANITARIAS, GAS Y RED DE INCENDIO	M2	8.800	\$ 6.945	\$ 61.116.000
	2.7	DISEÑO Y CÁLCULO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN INTERIOR Y EXTERIOR	M2	9.200	\$ 6.500	\$ 37.576.000
	2.8	DISEÑO Y CÁLCULO DE LAS REDES DE VOZ Y DATOS (si aplica)	M2	8800	\$ 2.525	\$ 22.224.000
	2.9	DISEÑO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y CONTROL (si aplica)	UND	1	\$ -	\$ 8.000.000
	2.10	DISEÑO DEL SISTEMA DE VENTILACIÓN MECÁNICA (si aplica)	UND	1	\$ -	\$ 12.000.000
	2.11	DISEÑO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE VERTICAL (si aplica)	UND	1	\$ -	\$ 14.000.000
	2.12	MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN (si aplica)	UND	1	\$ -	\$ 6.500.000
	3	OTROS ESTUDIOS	UND	1	\$ -	\$ -
	3.1	PLAN DE GESTIÓN SOCIAL Y REPUTACIONAL	UND	1	\$ -	\$ -
	3.2	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	M2	32.180	\$ 1.374	\$ 44.215.320
	3.3	CANTIDADES DE OBRA Y APU'S	GLB	1	\$ -	\$ 18.000.000
	3.4	PRESUPUESTO DE LA DEMOLICIÓN TOTAL DE LA GALERÍA BOLÍVAR EXISTENTE	GL	1	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000
	3.5	PRESUPUESTO DE LA OBRA NUEVA (INCLUYE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS)	GL	1	\$ 26.000.000	\$ 26.000.000
	3.6	PROGRAMACIÓN DE LA DEMOLICIÓN, CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA E INVERSIONES	GLB	1	\$ -	\$ 5.000.000
	3.7	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA LA DEMOLICIÓN TOTAL Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN CONDICIONES DE FUNCIONALIDAD.	GLB	1	\$ -	\$ 12.500.000
	3.8	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE EQUIPOS Y SISTEMAS (SI APLICA)	GLB	1	\$ -	\$ 2.600.000
	3.9	PLAN DE REVITALIZACIÓN	UND	1	\$ -	\$ -
Etapa 3. LICENCIAS Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN	4	LICENCIAS Y PERMISOS DE CONSTRUCCIÓN	GLB	1	\$ -	\$ 9.000.000
INFORME DE ESTUDIOS Y DISEÑOS					TOTAL:	\$ 606.448.520

REUNIÓN REVISIÓN PRESUPUESTO DE ESTUDIOS BARRIO BOLÍVAR:
RELACIÓN DE PRODUCTOS ENTREGABLES





INGECI CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS

CRA 6A # 17N 23
Cel 3184535890-3175357719

NIT-901625299-6

Popayán 25 de noviembre de 2024

Señores:

**MUNICIPIO DE POPAYAN
CIUDAD**

REF: COTIZACIÓN ESTUDIO Y DISEÑOS DE GALERIA BOLIVAR DE POPAYÁN

En atención a su amable solicitud, nos permitimos poner en consideración la correspondiente cotización de los ítems relacionados a continuación:

	ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS	UND	V/UNITARIO
1.0	ESTUDIO Y DISEÑOS GEOTECNIA	M2	\$ 2.198
2.0	LEVANTAMEINTO TOPOGRAFÍA	M2	\$ 1.650
3.0	PROYECTO ARQUITECTÓNICO Y URBANO BAJO CRITERIOS DE NORMATIVA VIGENTE.	M2	\$ 25.000
4.0	DISEÑO URBANO Y PAISAJÍSTICO.	M2	\$ 2.500
5.0	DISEÑO ELECTRICO, ILUMINACION, VOZ Y DATOS Y SEGURIDAD	M2	\$ 6.500
6.0	DISEÑO ESTRUCTURAL DE VIAS	ML	\$ 5.000
7.0	CRITERIOS DE BIOCLIMÁTICA Y SOSTENIBILIDAD PARA EL DISEÑO ARQUITECTÓNICO Y URBANO.	M2	\$ 3.470
8.0	DISEÑO Y CÁLCULO ESTRUCTURAL, ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES Y OBRAS EXTERIORES	M2	\$ 8.500
9.0	DISEÑO Y CÁLCULO DE REDES HIDROSANITARIAS, GAS Y RED DE INCENDIO	M2	\$ 6.945
10.0	PROPUESTA TECNOLÓGICA DE SOSTENIBILIDAD PARA AHORRO Y APROVECHAMIENTO DE AGUA. (Si aplica)	M2	\$ 3.140
11.0	PROPUESTA TECNOLÓGICA DE SOSTENIBILIDAD PARA MANEJO DE AGUAS RESIDUALES (Si aplica).	M2	\$ 6.945
12.0	DISEÑO Y CÁLCULO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN INTERIOR Y EXTERIOR	M2	\$ 6.300
13.0	PROPUESTA TECNOLÓGICA DE SOSTENIBILIDAD PARA AHORRO Y APROVECHAMIENTO DE ENERGIA. (Si aplica).	M2	\$ 3.140
14.0	PRESUPUESTO, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, APUS	GL	\$ 15.000.000



INGECI CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS

CRA 6A # 17N 23
Cel 3184535890-3175357719

NIT-901625299-6

Forma de pago:	30% de anticipo, 40% actas parciales según avance y 30% contra entrega
Tiempo de ejecución	150 días.
Validez de la oferta:	30 días

Cordialmente,

Jenny Alexandra Claros Rodríguez

ING. JENNY ALEXANDRA CLAROS R.
Esp. en Estructuras

NIT: 901825914-6
DINAMICA UNIVERSAL SAS
COTIZACION

Popayán 15 de octubre de 2024

Señores:

MUNICIPIO DE POPAYAN

CIUDAD

REF: COTIZACIÓN ESTUDIO Y DISEÑOS DE GALERIA BOLIVAR DE POPAYÁN

En atención a su amable solicitud, nos permitimos poner en consideración la correspondiente cotización de los ítems relacionados a continuación:

	ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS	UND	V/UNITARIO
1.0	ESTUDIO Y DISEÑOS GEOTECNIA	M2	\$ 2.200
2.0	LEVANTAMEINTO TOPOGRAFÍA	M2	\$ 1.720
3.0	PROYECTO ARQUITECTÓNICO Y URBANO BAJO CRITERIOS DE NORMATIVA VIGENTE.	M2	\$ 26.000
4.0	DISEÑO URBANO Y PAISAJÍSTICO.	M2	\$ 2.700
5.0	DISEÑO ELECTRICO, ILUMINACION, VOZ Y DATOS Y SEGURIDAD	M2	\$ 6.800
6.0	DISEÑO ESTRUCTURAL DE VIAS	ML	\$ 5.300
7.0	CRITERIOS DE BIOCLIMÁTICA Y SOSTENIBILIDAD PARA EL DISEÑO ARQUITECTÓNICO Y URBANO.	M2	\$ 3.500
8.0	DISEÑO Y CÁLCULO ESTRUCTURAL, ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES Y OBRAS EXTERIORES	M2	\$ 8.700
9.0	DISEÑO Y CÁLCULO DE REDES HIDROSANITARIAS, GAS Y RED DE INCENDIO	M2	\$ 6.950
10.0	PROPUESTA TECNOLOGICA DE SOSTENIBILIDAD PARA AHORRO Y APROVECHAMIENTO DE AGUA. (Si aplica)	M2	\$ 3.400
11.0	PROPUESTA TECNOLOGICA DE SOSTENIBILIDAD PARA MANEJO DE AGUAS RESIDUALES (Si aplica).	M2	\$ 7.100
12.0	DISEÑO Y CÁLCULO DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN INTERIOR Y EXTERIOR	M2	\$ 6.500
13.0	PROPUESTA TECNOLOGICA DE SOSTENIBILIDAD PARA AHORRO Y APROVECHAMIENTO DE ENERGIA. (Si aplica).	M2	\$ 3.180
14.0	PRESUPUESTO, ESPECIFICACIONES TECNICAS, APUS	GL	\$ 17.000.000

Dirección Carrera 6 N° 41n-135 apto 805

Celular 318397159mail: dinamicauniversalsas@gmail.com Popayán - Colombia

NIT: 901825914-6
DINAMICA UNIVERSAL SAS
COTIZACION

Forma de pago: 50% de anticipo, 50% contra entrega

Tiempo de ejecución 150 días.

Validez de la oferta: 30 días

Cordialmente,

Quedamos atentos a cualquier inquietud o comentario.
CEL: 3214786273



CRISTIAN FELIPE BAEZ BASTIDAS
C.C. 1.085.935.355 DE IPIALES

Dirección Carrera 6 N° 41n-135 apto 805
Celular 318397159mail: dinamicauniversalsas@gmail.com
Popayán - Colombia

NIT: 901825914-6
DINAMICA UNIVERSAL SAS
COTIZACION

Dirección Carrera 6 N° 41n-135 apto 805
Celular 318397159mail: dinamicauniversalsas@gmail.com
Popayán - Colombia

	ALCALDIA DE POPAYÁN	F-GTH-01
	ASISTENCIA EVENTOS INTERNOS	Versión: 04
		Página: 1 de 2

NOMBRE DEL EVENTO: <i>Reunión Revisión de Presupuesto G.B.B.</i>	FUNCIONARIO PÚBLICO RESPONSABLE: <i>Néstor Botasso</i>	LUGAR: <i>Popayán.</i>	FECHA: <i>17/12/2014</i>
Marque con X: Capacitación: ___ Taller: ___ Reunión: ☒ Otro: ___ Cual			PONENTE:

No	Nombre y Apellido	Secretaría o Instancia de Gestión	Cargo	Correo electrónico	Firma
1	<i>Carlos A. Muñoz</i>	<i>DOFC</i>	<i>Contratista</i>	<i>Carlosproyectosmunoz@gmail.com</i>	<i>[Firma]</i>
2	<i>Yajaira Calvache Muñoz</i>	<i>DAFE</i>	<i>Contratista</i>	<i>yajaira.99@hotmail.com</i>	<i>[Firma]</i>
3	<i>Jorge E. Blanco C.</i>	<i>Dafe</i>	<i>Contratista</i>	<i>jblancoce@qmail.com</i>	<i>[Firma]</i>
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					